
Dansk Rotarys
Ungdomsfond

6.4.12.98

Dansk Rotarys Ungdomsfond er en såkaldt Multi District Activity,
der er godkendt af Rotary International. Fondens midler frem-
kommer ved et frivilligt bidrag på 60 kr. pr. medlem, som godken-
des på Instruktionsmødet for et år ad gangen med vedtagelsen af
distriktets budget.

Ungdomsfondens bestyrelse udøver sin virksomhed i overens-
stemmelse med Rotary Internationals regler for Multi District
Service Activities and Projects, dvs. at Ungdomsfonden er under-
lagt guvernørens tilsyn, men ifølge fondens fundats er forvaltnin-
gen af fondens programmer og midler uddelegeret til fondens
bestyrelse.

Dansk Rotarys Ungdomsfond yder primært støtte til ungdomsar-
bejdet i Danmark. Fonden støtter fortrinsvis gruppearrangemen-
ter, der tjener til fremme af international forståelse og kun i helt
specielle tilfælde til enkeltpersoner.

Under Ungdomsfondens regi hører ungdomsudvekslingen:
Long Term Exchange
Short Term Exchange
Georgia Rotary Student Program
Summer Home Stay

Long Term Exchange omfatter programmet vedrørende Ex-
change Students eller udvekslingsstudenter. Den overordnede
administration af programmet i Danmark ligger i hænderne på
Arnold Nørregaard, Tårnby RK. Ønsker klubben hjælp til at
modtage/udsende en udvekslingsstudent samt enhver oplysning
om "hvordan man gør", skal klubben henvende sig til Distrikts-
counsellor Klavs Nicolaisen, som har et fyldestgørende indlæg i
afsnit 6.7 i denne håndbog.

Stipendiater fra Lithauen er ikke omfattet af Exchange Student
programmet, men Lithauen forventes at få tilbudt de samme
muligheder for udveksling i løbet af 1998/99 i lighed med de
nuværende distrikter, vi har udveksling med.

Short Term Exchange omfatter ungdomslejre både i Danmark
og i udlandet. Klubben kan få støtte til afvikling af ungdomslejre i
Danmark med op til 80% af basisudgifterne. Der lægges vægt på
klubbens engagement og egen indsats og om flere klubber samar-
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bejder om et projekt. Temalejr, specielle emner eller klubbens
jubilæum kan også have betydning for ansøgningen. Vi kan også
skaffe kontakt til andre klubber, hvis erfaringer kan være til
hjælp i klubbens eget arrangement.

Husk at ansøgning om støtte til ungdomslejre i 1999 skal være
bestyrelsen for Ungdomsfonden i hænde senest den 1. november
1998. Du kan også læse om Ungdomsfonden i Rotarys Medlems-
bog. Får klubben lyst til at arrangere en ungdomslejr, kan I få
hjælp i alle spørgsmål hos formanden for Short Term Thorkild
Brunsborg, som træffes på tlf. 7555 2243 eller 7555 2355 (arbej-
de).

Georgia Rotary Student Program er finansieret af de tre Rotary-
distrikter i Georgia, USA, og omfatter ca. 80 stipendier til college-
og universitetsophold i Georgia for unge mellem 18 og 25 år. Sti-
pendiet, der uddeles på konkurrencemæssig basis, dækker
ophold, studieafgifter og lidt lommepenge, men ikke forsikring og
rejsen. Stipendiet dækker et skoleår fra september til juni og kun
til staten Georgia. Der kan ikke studeres medicin, og har ansøge-
ren allerede været på et studieophold i USA på 4 måneder eller
mere kan han/hun ikke komme i betragtning.
Ansøgningsfristen er 1. oktober 1998, og efter udtagelse af den
danske komite skal ansøgerne aflægge to prøver, en SAT- og en
TOEFL-test. Derefter foretages den endelige udvælgelse af stipen-
diaterne af Rotary-distrikterne i Georgia.

Summer Home Stay er et 2x3 ugers gensidigt udvekslingspro-
gram for unge mellem 16 og 18 år mellem USA/Canada og Dan-
mark. Det er fortrinsvis børn fra Rotary-familier, men andre kan
komme i betragtning.
Alle udgifter - flybillet og forsikringer - betales af deltagerne.
Ansøgningsfrist er 1. marts. Ansøgningsskemaer fås ved henven-
delse til Kurt Jensen, Roskilde, tlf. 4235 1114.

Oplysninger om alle Ungdomsudvekslingens aktiviteter tilgår
klubberne gennem Guvernørens Månedsbrev, men det er ingen
garanti for, at det når ud til alle udvalg. Derfor er det vigtigt, at
du selv tager initiativet til at kontakte en af Ungdomsfondens
embedsmænd eller undertegnede, hvis du vil vide mere!
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